Zulfazdlee Abul Hassan Ashari dalam penelitiannya tentang “Perbahasan Sejarah Islam di India

dalam al-Kamil fi al-Tarikh Karya Ibn al- Athir”, menurutnya kawasan India salah satu yang

menerima pengaruh Islam masuk melalui jalur dakwah dan futuhat di masa awal Islam. Masuknya

Islam di India pada tahun 92 H/ 710 M setelah tentara Islam pimpinan Muhammad bin Qasim dan

menyebar menjadi kerajaan Islam di berbagai wilayah India, seperti kerajaan Ghaznawi, Kerajaan

Ghuri, Kesultanan Delhi dan Kerajaan Mughal. Kerajaan Mughal runtuh pada tahun 1857 Masehi

(Mohamad Zulfazdlee Abdul Hassan Ashari, 2013).

India yang dikenal sebagai Sind atau Hind oleh penduduk masyarakat Arab ialah penyebutan

yang awalnya telah terdapat hubungan yang era tantara India dan kerajaan-kerajaan Arab pra-Islam

melalui jalur perdagangan, hubungan ini semakin berkembang sejak adanya Islam sebagai agama.

masuknya Islam di India sejak ekspedisi Muhammad bin al-Qasim dan tentaranya untuk menguasai

India pada tahun 92 H/ 710 M, yang selama 2 (dua) tahun berkuasa dengan meruntuhkan

pemerintah Hindu, Raja Dahir. Pada umumnya Ashari mereview karya al-kamil fi al-tarikh, bahwa

karya tersebut mengungkap sejarah India berdasarkan era pemerintahan Islam yang dimulai dari

Khulafa ar-Rasyidin, Umayyah, dan Abbasiyyah.

yang awalnya telah terdapat hubungan yang era tantara India dan kerajaan-kerajaan Arab pra-Islam

melalui jalur perdagangan, hubungan ini semakin berkembang sejak adanya Islam sebagai agama.

masuknya Islam di India sejak ekspedisi Muhammad bin al-Qasim dan tentaranya untuk menguasai

India pada tahun 92 H/ 710 M, yang selama 2 (dua) tahun berkuasa dengan meruntuhkan

pemerintah Hindu, Raja Dahir.

Pada umumnya Ashari mereview karya al-kamil fi al-tarikh, bahwa karya tersebut

mengungkap sejarah India berdasarkan era pemerintahan Islam yang dimulai dari Khulafa ar-Rasyidin,

Umayyah, dan Abbasiyyah.